PSALM CXXII.

The New Jerusalem is here set forth as being the treasury

2 Behold, even as the eyes of servants look unto the hand of their masters, and as the eyes of a maiden unto the hand of her mistress : even so our eyes wait upon the LORD our GOD, until He have mercy upon us.

3 Have mercy upon us, O LORD, have mercy upon us : for we are utterly despised.

4 Our soul is filled with the scornful reproof of the "wealthy : and with the despitefulness of the proud.

THE CXXIV. PSALM.

Nisi quia Dominus.

IF the LORD Himself had not been on our side, now may Israel say : if the LORD Himself had not been on our side, when men rose up against us ;

2 They had swallowed us up quick : when they were so wrathfully displeased at us.

3 Yea, the waters had drowned us : and the stream had gone over our soul.

4 The deep waters of the proud : had gone even over our soul.

5 But praised be the LORD : Who hath not given us over for a prey unto their teeth.

6 Our soul is escaped even as a bird out of the snare of the fowler : the snare is broken, and we are delivered.

7 Our help standeth in the Name of the LORD : Who hath made heaven and earth.

THE CXXV. PSALM.

Qui confidunt.

THEY that put their trust in the LORD shall be even as the mount Sion : which may not be removed, but standeth fast for ever.

a. i. e. The prosperous.

CXXIV.
Hist. David ; Psalm of Degrees, V.
Liturg. 5. 第 5 卷.
Tuesday Vespers.
B. V. M., 1st Vespers and Sexts.

CXXV.
Hist. Psalm of Degrees, VI.
Liturg. 5. 第 5 卷.
Tuesday Vespers.
B. V. M., 1st Vespers and Sexts.

Ecce sicut oculi servorum : in manibus dominorum suorum.

Sicut oculi ancillæ in manibus dominæ suæ : ita oculi nostri ad DOMINUM DEUM nostrum, donec misereatur nostri.

Miserere nostri, DOMINE, miserere nostri : quia multum repleti sumus despectione :

Quia multum repleta est anima nostra, opprobrium abundantibus : et despectio superbis.

PSALMUS CXXIII.

NISI quia DOMINUS erat in nobis, dicat nunc Israël : nisi quia DOMINUS erat in nobis :

Cum exurgerent homines in nos : forte vivos deglutissent nos :

Cum irasceretur furor eorum in nos : forsitan aqua absorbuisset nos.

Torrentem pertransivit anima nostra : forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem.

Benedictus DOMINUS, Qui non dedit nos : in captionem dentibus eorum.

Anima nostra sicut passer erepta est : de laqueo venantium :

Laqueus contritus est : et nos liberati sumus.

Adjutorium nostrum in Nomine DOMINI : Qui fecit cælum et terram.

PSALMUS CXXIV.

QUI confidunt in DOMINO, sicut mons Sion : non commovebitur in æternum qui habitat in Hierusalem.